FUNDAÇÃO
CAMINHO

SEGURO

Fundação CaminhoSeguro
Rua São João, 722 Centro — Bebedouro/SP

CNPJ: 01.508.920/0001-88
Telefone: (17) 3344.3906

E-mail: fundacaoOcaminhoseguro.com

Bebedouro, 06 de agosto de 2025
s

A

Câmara Municipal de Bebedouro

ExcelentíssimoSenhor Presidente,

Indicação ao Título de ReconhecimentoVoluntário — Ricardo Tomio Ishy
Com profundo respeito e admiração, indicamos o senhor Ricardo Tomio Ishy ao título de

reconhecimento voluntário, em virtude de sua dedicação incansável ao Projeto De Mãos

Estendidas, iniciativa voltada ao atendimento de pessoas em situação de rua, oferecendoapoio
nas suas necessidadesmais urgentes.

Ricardo atua semanalmente,no período noturno, integrando o grupo que realiza a distribuição
de alimentos, roupas e cobertores. Mais do que suprir carências materiais, ele oferece
acolhimento, escuta e palavras de fé, levando esperança àqueles que vivem à margem da
sociedade.

Sua presença é marcada por uma alegria contagiante e uma disponibilidade admirável, que
inspiram todos ao seu redor. Ricardo não apenas serve — ele se entrega com o coração, fazendo
da sua ação voluntária um verdadeiro gesto de amor ao próximo.

Reconhecer Ricardo Tomio Ishy é reconhecer que a solidariedade, quando vivida com
sinceridade e constância, tem o poder de transformar vidas e reacender a dignidade onde ela

parece ter sido esquecida.

Diante do exposto, solicitamos a apreciação e deferimento desta indicação, certos de que o

reconhecimentopúblico fortalecerá ainda mais as ações voluntárias em Bebedouro.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FUNDAÇÃO
CAMINHO

SEGURO f
APARECIDOJOSÉ CAMPANELLA

Presidente

FundaçãoCaminho Seguro

Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 52225/2025 Data/Hora: 06/08/2025 14:42
CorrespondênciaNº 481/2025
Autoria: Fundação Caminho Seguro
Assunto: Indica Ricardo Tomio Ishy parao título Voluntariado do Ano 2025

Nadyeliy Fernanda Cruz

Auxiliar Legislativo